

## خبر و مصاحبه

حمید سجادی:

## دبیرخانه بین‌المللی ورزش را می‌توان در کیش دایر کرد!

حمید سجادی در مراسم افتتاحیه دفتر مشترک فدراسیون‌های ورزش‌های بادیانی و دریایی و ساحلی این اقدام را منشأ اتفاقات بزرگ بین‌المللی در این منطقه عنوان کرد. وزیر ورزش و جوانان در آیین افتتاح دفتر مشترک فدراسیون‌های ورزشی «بادیانی» و «دریایی و ساحلی» که با حضور مهدی کشاورز مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش برگزار شد، گفت: «با آغاز به کار رسمی این دو فدراسیون در خلیج فارس و همجواری با کشورهای همسایه که در حوزه ورزش فعالیت دارند، کیش می‌تواند منشأ خدمت به هموطنان، بسیاری از اتفاقات بزرگ و معرف ظرفیت‌های ورزشی کشور در منطقه باشد.» حمید سجادی گفت: «باید تلاش کرد تا اهداف مناطق آزاد بواسطه حوزه ورزش کیش برای کشور محقق شود و شاهد درخشش این منطقه آزاد باشیم تا کارهای بزرگ در این خاک مقدس به یادگار بماند.»

سجادی با بیان این که در حوزه ورزش برنامه‌های متنوع دیگری در دستور کار قرار گرفته است، ادامه داد: «پیش از ۴۰۰ کرسی بین‌المللی در کشور وجود دارد که ۳۵۰ نفر از هموطنان و مدیران ورزشی ما در این جایگاه‌ها حضور دارند و این فرصت بین‌المللی نیاز به تجمیع در یک نقطه دارد.» وزیر ورزش و جوانان در پایان سخنان خود کیش را محلی مناسب برای برگزاری همایش‌ها و گرد همایی‌های بین‌المللی برشمرد و گفت: «می‌توان از این دفتر به‌عنوان دبیرخانه یا ساختمان بین‌المللی ورزش کشور نیز بهره گرفت.»



## رقیه الله کرم:

در مورد آینده ساره جوانمردی جلساتی می‌گذاریم

ساره جوانمردی همچنان در اردوهای تیم ملی غیبت دارد و این در حالی است که رئیس انجمن پاراآراندازی می‌گوید، او درباره خداحافظی حرفی نزنه است. رقيه الله کرم می‌گوید: «وضعیت ساره جوانمردی و برنامه‌ای که برای آینده دارد برای همه مهم است به همین دلیل طی روزهای آینده در خصوص او جلساتی خواهیم داشت تا به جمع‌بندی برسیم اما آنچه مسلم است بحث خداحافظی از دنیای قهرمانی با اختلاف نظر نیست.»



## ماندانا دهقان

عضو جدید تیم دوچرخه سواری فارتو اسپانیا

ماندانا دهقان، رکابزن ماده تیم تریل ایران به تیم دوچرخه سواری فارتو اسپانیا پیوست تا بار دیگر در خارج از ایران فعالیت کند. دهقان قهرمان و رکورددار تیم تریل انفرادی زنان ایران است و امسال در بازی‌های کشورهای اسلامی در قونیه ترکیه برای ایران رکاب زد. پیوستن دهقان به تیم فارتو در اسپانیا این فرصت را برای او به وجود می‌آورد تا با رکابزنان اروپایی در تور اسپانیا مسابقه بدهد. البته این اولین بار نیست که دهقان لژیونر می‌شود.



## مریم کاظمی پور:

در رشته‌های پرورش اندام محدودیت داریم

مریم کاظمی پور، معاون ورزش زنان وزارت ورزش که در ابتدای حضورش مقابل فعالیت رشته‌هایی مثل بدنسازی بانوان را گرفت، در پاسخ به این پرسش که فعالیت زنان در رشته‌های مج اندازی، پاورلیفتینگ و فیتنس چلنج در چه شرایطی قرار دارد، می‌گوید: «ما در داخل ایران تنها در رشته‌های پرورش اندام (بادی کلاسیک و بادی فیزیک) محدودیت‌هایی را داریم اما فعالیت در این سه سبک تمرینی موردی ندارد، لباس‌های آنها مصوب شده است.»



## فشار رسانه‌ای داورزنی کار خودش را کرد عقب نشینی سریع؟

محسن آجرلو روزنامه نگار

افتادنش کاملاً قابل پیش‌بینی بود اما نه به این زودی. در اینکه ماجرا با کوتاه آمدن وزارت تمام می‌شود، شکی نبود اما این‌طور به نظر می‌رسید که جریان مخالف داورزنی در وزارت ورزش، قدری بیشتر در موضع خود پافشاری کند.

اتفاقی که ظاهر ماجرا نشان می‌دهد نیتاده و رئیس فدراسیون والیبال که همین دو، سه هفته پیش حکم بازنشستگی‌اش منتشر شد، با صلابت در مقابل خبرنگاران حاضر شده و از ماندنی شدنش صحبت می‌کند.

صحبت‌های دیروز محمدرضا داورزنی در حاشیه همایش زنان کمیته ملی المپیک، چیزی بود شبیه به رسانه‌ای کردن یک توافق

غیر رسمی بین او و وزارت نشین‌ها. توافقی که بر طبق آن قرار است مجوز ادامه کار داورزنی تا پایان دوران چهار ساله‌اش تمدید شده و رئیس بازنشسته والیبال یک سال دیگر به کار در والیبال ادامه دهد. داورزنی در شرایطی روز گذشته در جمع خبرنگاران حاضر شد که واضح بود از صحبت درباره این ماجرا بدش نمی‌آید.

او درباره ماجرای بازنشستگی‌اش گفت: «دوستان در آذر ماه اعلام کردند که کمیسیون مربوطه موافقت نکرده است اما با پیگیری‌هایی که وزیر و معاونان وزارتخانه انجام دادند، این مسأله تقریباً به جایی رسید که این امکان فراهم شود که تا پایان دوره چهار ساله در خدمت والیبال باشم. از حمایت جامعه والیبال، وزیر ورزش و معاونان وزارت ورزش تشکر می‌کنم که علاقه‌مند بودند

این اتفاق بیفتد و بتوانم تا پایان دوره چهار ساله یعنی آبان ماه سال آینده در خدمت والیبال باشم. در مورد ادامه فعالیتیم در فدراسیون، طبق آخرین صحبت‌هایم با دوستان این امکان فراهم شد که تا پایان دوره چهار ساله در خدمت والیبال باشم و دیگر هم نیازی به برگزاری مجمع نیست.»

## بحث مجمع کار خود را کرد؟

جنگ رسانه‌ای والیبال‌ها پس از انتشار حکم بازنشستگی داورزنی، از تهدید ورود فدراسیون جهانی به ماجرا و در ادامه با حمایت اعضای هیأت رئیسه و بازیکنان مطرح تیم ملی همراه شد. در نهایت اما به نظر می‌رسد ضربه اصلی را یکی از اعضای هیأت رئیسه فدراسیون به وزارت وارد کرده و پای مجمع را پیش کشید. حرکت آخر داورزنی برای ایستادن در

مقابل قصد وزارت ورزش، توسل به قانون و تصمیم‌گیر بودن مجمع درباره ماندن یا رفتن رئیس بود. مجمعی که وجاهت آن به‌عنوان بالاترین رکن تصمیم‌گیری درباره فدراسیون‌ها به طور صریح در اساسنامه آمده و هیچ راه فرار قانونی درباره آن وجود ندارد.

حالا سؤال اینجاست که آیا درخواست تشکیل مجمع فوق‌العاده برای تصمیم‌گیری درباره سرنوشت داورزنی بوده که باعث عقب‌نشینی وزارت ورزش شده یا اینکه جلسات توافق بین داورزنی و سجادی پیش از این صورت گرفته است؟

## برگ آخر داورزنی؟

در این ماجرا این‌طور به نظر می‌رسد که بحث مجمع و وجاهت قانونی آن، به نوعی فصل‌الخطاب بوده اما به نظر

می‌رسد داورزنی با صحبت‌های روز گذشته‌اش، برگ آخر را هم رو کرده. رسانه‌ای کردن توافق بین او و وزارت نشین‌ها، در شرایطی که وزارت هنوز هم چیزی درباره ماندن رئیس بازنشسته والیبال نگفته، نشان از دست‌پیش گرفتن داورزنی و زرنگی او در به راه انداختن همه‌های دیگر علیه وزارت بوده است.

حالا باید دید که آیا بالاخره وزارت ورزش که به طور رسمی نامه بازنشستگی داورزنی را منتشر و دو سال تمام درخواست ادامه کار او را تمدید نکرد، مجبور می‌شود خبر ماندن او تا پایان دوره چهار ساله‌اش را هم اعلام کند؟

سؤال جالبی که جواب آن طی روزهای آینده مشخص شده و وزارت ورزش مجبور به موضع‌گیری و اظهار نظر رسمی درباره این ماجرا خواهد شد.

## در ماجرای بازنشستگی

داورزنی، واضح بود که پولادگر در جریان مخالفان داورزنی

حضور ندارد. یار غار داورزنی و معاون

وزیری که دیگر همه می‌دانند خط و ربطی

چندان همسو با وزیر ندارد. در مجموع

این‌طور به نظر می‌رسد که داورزنی

با استفاده از جریان رسانه‌ای موفق به

عقب‌راندن مخالفان خود در وزارت

ورزش شده و هنوز نشانه‌ای از تأثیر یار

دیرینش در ابقای او دیده نمی‌شود

هفته پانزدهم لیگ برتر بسکتبال

## فرصتی برای جبران شکست

مسابقات بسکتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور روز دوشنبه با برگزاری دیدارهای هفته پانزدهم پیگیری می‌شود. در این هفته از رقابت‌ها دو تیم شهرداری گرگان و ذوب‌آهن پس از متحمل شدن باخت‌های پراشتاد در لیگ غرب آسیا به مصاف تیم‌هایی می‌روند که در مرحله رفت شکست‌های بی‌درسری را به آنها تحمیل کرده بودند. نفت آبادان که با وجود متحمل شدن پنج باخت خود را در جمع مدعیان حفظ کرده، در این هفته به مصاف نماینده مشهد می‌رود. تیمی که سومین شکست این فصل را مقابل آن متحمل شد اما مترصد آن است که برابر نبوغ اراک و کاله، دیدار با این تیم را هم این بار با برد تمام کند تا وضعیتش در جدول بهبود یابد.

عملکرد بازیکنان مهم هم در این هفته از رقابت‌ها قابل توجه است البته بیشتر از این حیث که آنها طی سه هفته گذشته به ترتیب برابر مس رفسنجان، ذوب‌آهن و شهرداری گرگان نتیجه را واگذار کردند اما دیدار این هفته فرصتی است برای اینکه بتوانند مقابل تیم توفارقان، قهرنشین لیگ که طی هشت هفته اخیر بردی نداشته است، پیروز شوند.

برنامه کامل دیدارهای هفته شانزدهم لیگ برتر بسکتبال به این شرح است:

ذوب‌آهن - صنایع هرمزگان  
شهرداری گرگان - مس کرمان  
رعد پدافند هوایی - کاله مازندران  
مس رفسنجان - نبوغ اراک  
آویژه صنعت مشهد - نفت آبادان  
توفارقان آذرشهر - مهمان تهران

ساحلی و فدراسیون بادیانی می‌گذرد اما مسئولان کمیته ملی المپیک هیچ گونه اعلام نظری در رابطه با این فدراسیون‌ها نداشته‌اند چرا که اصلاً مکاتباتی با این محور از سوی وزارت ورزش انجام نشده است.

گویا برای حمید سجادی و همکارانش فقط این موضوع مهم بوده است که بر تعداد فدراسیون‌های ورزشی اضافه کنند، بدون اینکه پیش از راه‌اندازی به سؤال‌ها و دغدغه‌های مهمی که در رابطه با آنها وجود دارد، پاسخ دهند. مانند نحوه تأمین منابع مالی.

اسلامی فعالیت نماید.» تأسیس فدراسیون‌های جدید با تصمیم وزارت ورزش بوده است و حکم متصدیان فعلی آنها هم توسط وزیر صادر شده است، اقداماتی که در راستای به رسمیت شناخته شدن این فدراسیون‌ها توسط وزارت ورزش انجام شده است، مسأله‌ای که در رابطه با کمیته ملی المپیک نادیده گرفته شده و هنوز هم اقدامی در جهت آن صورت نگرفته است. چهارماه از تشکیل فدراسیون آمادگی جسمانی و یک ماه از تشکیل فدراسیون ورزش‌های دریایی و

شدن» آنها را شرح می‌دهد. در ماده اول اساسنامه فدراسیون آمده است: «فدراسیون‌های ورزشی آماتوری جمهوری اسلامی ایران، نهاد عمومی غیر دولتی و دارای شخصیت حقوقی مستقل و استقلال مالی و اداری با مدت فعالیت نامحدود است و به‌عنوان بالاترین مرجع ذی صلاح عهده‌دار رشته / رشته‌های ورزشی تحت پوشش در کشور می‌باشد و از سوی وزارت ورزش و جوانان و «کمیته ملی المپیک» به رسمیت شناخته شده است تا بر مبنای قوانین و مقررات مربوط با رعایت موازین

یکی از اقدامات پر سر و صدای حمید سجادی در ورزش کشور، راه‌اندازی سه فدراسیون جدید است که البته قرار است تعدادشان به پنج فدراسیون برسد. آمادگی جسمانی، بادیانی و ورزش‌های دریایی و ساحلی؛ فدراسیون‌هایی هستند که راه‌اندازی شده‌اند اما به نظر می‌رسد وزارت ورزش در شروع فعالیت آنها خیلی عجولانه رفتار کرده و اساسنامه را لحاظ نکرده است. ماده اول اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی به تعریف فدراسیون‌ها اشاره دارد و شرایط «به رسمیت شناخته

## بی‌توجهی وزارت ورزش به اساسنامه فدراسیون‌ها در دسرهای تازه واردها



## گزارش